



## INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTERIET

### Folketingets Sundhedsudvalg

Folketingets Sundhedsudvalg har den 6. januar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 15 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL).

Spørgsmål nr. 15:

”Vil ministeren redegøre for, om en ny struktur i sundhedsvæsenet vil løse de udfordringer, der på nuværende tidspunkt er med rekruttering og fastholdelse?”

Svar:

Det er en hovedprioritet for regeringen, at vi har et velfungerende sundhedsvæsen, og sundheds- og plejepersonalet er sundhedsvæsenets vigtigste ressource. Personalet er en forudsætning for god omsorg, pleje og behandling.

Gennem reformer, investeringer og moderniseringer er det lykkedes over de sidste 20 år at forbedre sundhedsvæsenet markant, så kvaliteten i behandlingerne er forbedret, og flere overlever alvorlig sygdom. Men det danske sundhedsvæsen er presset. Mangel på medarbejdere, en utidssvarende organisation og et stigende antal patienter kræver fundamentale forandringer.

Regeringen vil derfor prioritere 2 mia. kr. frem til udgangen af 2024 til en akutplan, der skal nedbringe ventelister. Midlerne skal udmøntes i en aftale med Danske Regioner. Regeringen lægger bl.a. op til, at aftalen skal vedrøre, hvordan flere kan bidrage til det patientnære arbejde, samt en styrket indsats for specialsygeplejersker og autorisation af udenlandsk arbejdskraft.

Regeringen vil også på baggrund af anbefalinger fra Kommissionen for robusthed i sundhedsvæsenet iværksætte tiltag, der kan sikre mere personale, bedre arbejdsmiljø og mere tid til kerneopgaven.

Derudover vil regeringen tage initiativ til nødvendige beslutninger og grundlæggende forandringer, som er forudsætningen for at skabe fremtidens sundhedsvæsen. Regeringen vil derfor nedsætte en strukturkommission, der skal udarbejde et beslutningsgrundlag, der opstiller og belyser modeller for den fremtidige organisering af sundhedsvæsenet.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde